
2021年5月12日 

 お客様各位 

PEO建機教習センタ(日立建機特約機関) 

ICT事業部 

03-3286-6555 

 

ICT講習会の新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 標記の件、弊社では地域、および国のガイドラインに従い下記の新型コロナウイルスの感

染防止対策を行っています。(一部、講習会に参加頂くお客様にご協力頂く対策もございます。)  

敬具 

記 

 

ICT講習会開催における新型コロナウイルス感染予防対策について対策とお客様へのお願い 

 

<講習棟の対策> 

〇アルコール除菌などによる対策 

・講習棟入口、目視出来る場所にアルコール除菌液を設置 

・ドアノブ、机、重機の操作盤など、多人数が使用する箇所の定期的なアルコール除菌 

・重機操作用の手袋の貸し出し(1人につき1枚、希望者に配布) 

 

〇換気の徹底・会場の扉と窓は常時開放、講義中、休憩時間中も換気致します 

・講習用重機の事前換気(実技実施1時間前から換気致します) 

 

〇会場の広さの確保、人の密集の回避 

・受講生間、講師との間隔を十分に保ち、密接しない間隔で講習を実施する 

・受付、講師のマスク着用 

・ソーシャルディスタンス確保の案内(ガイドを設置致します) 

 

〇運営スタッフ、講師による予防・運営スタッフ、講師の予防対策 

（アルコール除菌、手洗い、うがいなどの励行、マスク着用など） 

・運営スタッフの定期的な検温、37度以上の体温の場合は、自宅待機などの処置を行う 

 



＜受講生、ご来場の皆様へのお願い＞ 

①アルコール消毒液の使用(会場内に設置しています) 

②咳エチケットや手洗いの実施(うがい薬、使い捨てコップを用意しています) 

③講習会当日のマスク装着(運営スタッフもマスクを着用いたします) 

④来場時の検温(非接触型検温器を使います) 

※37.5度以上の場合、会場での受講をお断りする場合がございます。 

 

当日、自宅出発前の検温にご協力をお願い致します。発熱や咳、嫌悪感など疑いのある症状がある

場合、ご自身の体調に不安のある方は、くれぐれもご無理をなさらないようお願い致します。 

 

今後、地域、および国から発信される追加の感染予防対策や自粛要請が生じた場合、講習会の開

催判断は、発信される方針に準じた対応を行いますので、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

主催：株式会社PEO建機教習センタ 

協賛：日立建機日本株式会社 


